
__________________________________________________________________
“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEMOCRÁTICA”

ACUERDO REGIONAL Nº 285-2006-GR.LAMB./CR

Chiclayo,05 de diciembre de 2006 

VISTO:

El Oficio Nº 753-2006-GR.LAMB/ORAJ de fecha 29.NOV.2006  de la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional de Lambayeque , y:

CONSIDERANDO:

Que,  a  través  del  documento  del  visto  la  Oficina  Regional  de  Asesoría 
Jurídica deriva al Consejo Regional el  Exp Nº 78100  que contiene la documentación 
pertinente para la aceptación por parte del Consejo Regional de donación efectuada por la 
Asociación Latinoamericana en Suecia de equipos de asistencia a pacientes discapacitados.

Que,  en  efecto,  mediante  Carta  de  fecha  07.AGO.2006,  la  Asociación 
Latinoamericana en Suecia con sede en Malmö – Suecia efectúa donación en favor del 
Gobierno Regional de Lambayeque de equipos de asistencia a pacientes discapacitados, 
donación posible gracias a la iniciativa privada de un grupo de peruanos residentes en la 
zona  de  Skáne  –  Suecia  con el  objetivo  de  colaborar  con instituciones  peruanas  que 
requieran de ayuda, con la condición que estos objetos no serán vendidos ni negociados.

Que,  a  efecto  de  cumplir  con  los  trámites  correspondientes  para  el 
desaduanaje de los bienes muebles antes referidos en el Perú, es necesario contar con el 
respectivo Acuerdo de aceptación de la donación referida por parte del Consejo Regional 
de Lambayeque. 

Que, de conformidad con los arts. 15º, inc. a) y 39° de la Ley Nº 27867, los 
Acuerdos  del  Consejo  Regional  expresan  la  decisión  de  este  órgano  sobre  asuntos 
internos, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de practicar 
un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional;

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 37°, inc. a) 
de  la  Ley N°  27867,  Ley Orgánica  de  Gobiernos  Regionales,  de  conformidad con los 
considerandos expuestos y en atención a lo aprobado por unanimidad por el  Consejo 
Regional en su Sesión Extraordinaria de fecha 30.NOV.2006;



__________________________________________________________________
“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEMOCRÁTICA”

ACUERDO REGIONAL Nº 285-2006-GR.LAMB./CR

SE ACUERDA:

ARTÍCULO  ÚNICO.-  ACEPTAR  la donación de equipos de asistencia a 
pacientes discapacitados efectuada por la Asociación Latinoamericana en Suecia en favor 
del Gobierno Regional de Lambayeque, los mismos cuya especie y cantidad se detallan a 
continuación:

➢ Sillas de Ruedas 06

➢ Andadores 06

➢ Bancos para sentarse en la ducha 02

➢ Porta silla para descanso de pies 01

➢ Ayudador para moverse 02

➢ Plato Giratorio para ayudar a moverse 01

➢ Bicicleta estacionaria pequeña para cama 01

➢ Arnés para ayudar a caminar 15

➢ Muletas 04

➢ Levantador eléctrico más arnés 01

➢ Almohadas para sillas 07

➢ Toallas Higiénicas 10 X 10 10

➢ Colchón 01

➢ Cama para examinar 04

➢ Tensiómetro 01

➢ Tensiómetro de columna 02

➢ Termómetros de metal 02

➢ Botellas para t. ex guardar alcohol 01

➢ Caja de gasas 01

➢ Bicicleta para niños 03



__________________________________________________________________
“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEMOCRÁTICA”

ACUERDO REGIONAL Nº 285-2006-GR.LAMB./CR

➢ Casco para bicicleta 03

➢ Triciclo para niño 01

➢ Sillas plegables para sentarse 06

➢ Silla para escritorio 02

➢ Lámpara de piso 01

➢ Lámpara de techo 04

➢ Ordenadores 08

➢ Monitores de ordenador 12

➢ Teclado, uss, cables 08

➢ Horno Microonda 01

➢ Máquina de escribir 01

➢ Reflector 04

➢ Proyector 01

➢ Stereo (sólo cassetera funciona) 01

➢ DVD lector 01

➢ Tocadiscos 01

➢ Radio Stereo 01 01

➢ Ropa para pacientes 60 säck

➢ Ropa para persona de hospital 60 säck

➢ Batas y otros 10 säck

➢ Mochilas 10 st

➢ Lápices 80 st

➢ Lápiceros 45 st

➢ Almohadilla para pizarra 03 st

➢ Tijeras 03 st



__________________________________________________________________
“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEMOCRÁTICA”

ACUERDO REGIONAL Nº 285-2006-GR.LAMB./CR

➢ Porta Cinta Scotch 01 st

➢ Plato rodante de metal 02

➢ Cama para recién nacidos con soportes 02

➢ Tarima 02

➢ Cuna 01

➢ Ven Doppler 01

➢ Nebulisadores o Inhaladores Ailos 05

➢ Audiómetro Tipo 4 IEC 645 01

➢ Agarradores de bolsas 04

➢ Máquina EKG portátil 01

➢ Jeringas plásticas 60 X 50ml 03

➢ Cánula para vena 2 X 50 03

➢ Scaneadora 01

➢ Impresora 01

➢ Porta suero 02

➢ Pizarra para mostrar horario de trabajo 06

➢ Balanza 01

➢ Alfombra grande 01

➢ Mesa para pared pequeña 01

➢ Separador de ambiente 01

➢ Böcker pa engelska ocb svenska 67

➢ Otros (objetos marcados con nombre de la Región Lambayeque)

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE



__________________________________________________________________
“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEMOCRÁTICA”


